
 

 

 
 

平成 18 年 7 月 11 日 

各    位 
東京都千代田区麹町一丁目 4 番地 

松 井 証 券 株 式 会 社 

代 表 取 締 役 社 長   松 井  道 夫 
（ 東 京 証 券 取 引 所 第 一 部 ： 8 6 2 8 ） 

問合せ先：取締役経営企画部長  三根 公博 
T E L ： 0 3 （ 5 2 1 6 ） 8 6 5 0 

 

 

「日経 225mini」手数料の改定について 

 
 
松井証券は、平成 18 年 6 月 28 日（水）に取扱いの開始を発表しました「日経 225mini(*1)」

の手数料を、1 枚 210 円から 1 枚 105 円に改定いたします。なお、同年 7 月 31 日（月）ま

で（当社「先物取引手数料無料キャンペーン(*2)」実施期間中）の手数料は無料です。 

 

平成 18 年 7 月 18 日（火）より大阪証券取引所にて取引が開始される本商品は、日経平

均株価を対象とし、かつ取引単位が大幅に小さくなっていることから、多くのお客さまに

とって更に投資を身近にするものです。そのため、松井証券は本商品の手数料を業界最低

水準とすることで、お客さまの投資機会の拡大を支援してまいりたいと考えております。 

 

松井証券は、今後も個人投資家の利益に資するサービスの拡充に努めてまいります。 

 

 
(*1)  株価指数先物取引「日経 225mini」は、日経平均株価の 100 倍（現在の日経 225 先物取引の 10

分の１）を 1 単元として取引する新商品です。必要な証拠金も 10 分の１であり、より少額の資金

での取引が可能（その他詳細は別表に記載）となっています。 

(*2)  松井証券では、平成 18 年 7 月 31 日（月）まで「先物取引手数料無料キャンペーン」を実施し

ております。期間中、日経平均株価指数先物取引の手数料を無料といたします（電話注文及び任意

決済注文の場合は除きます）。 

(*)  先物取引はリスクの高い取引です。ご自身の判断と責任によりお申込みください。 
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（参考）「日経 225mini」と「日経 225 先物取引」の比較 

  日経 225mini 日経 225 先物取引 

注文方法 ・インターネット・携帯端末・電話経由（コールセンター） 

取引種類 買建、売建 

取扱限月 直近 2 限月 直近 2 限月 

取引 日経平均株価（日経 225）の 100 倍  日経平均株価（日経 225）の 1,000 倍

呼値 5 円 10 円 

取引時間 前場：9:00～11:00 後場：12:30～15:10  

インターネット経由 

委託手数料 (税込) 
105 円/約定 1 枚 525 円/約定 1 枚 

電話経由 

委託手数料（税込） 

約定代金×0.042％  

最低手数料 1,050 円 

約定代金×0.042％   

最低手数料 10,500 円 

SQ 決済時の手数料 (税込) 105 円/約定 1 枚 525 円/約定 1 枚 

最低証拠金 なし  

必要証拠金※ SPAN(R)証拠金×150%－ネットオプション価値の総額 

現金必要証拠金 必要証拠金のうち 50%の現金が必要です 

維持証拠金※ SPAN(R)証拠金×120%－ネットオプション価値の総額  

代用証券掛け目 前日終値の 70%  

値段 成行、指値 

執行条件 なし、寄付き、引け、指成 

有効期限 当日・週末まで  

特殊な注文形態 
・一括返済注文が可能 （既存の建玉を全て成行で返済する） 

・一括取消が可能（発注済の有効な注文を全て一括で取消する） 

※SPAN(R)証拠金およびネットオプション価値の総額は、発注・約定ごとに再計算されます。 

※証拠金の基準は、取引所の規制等又は当社の独自の判断によって変更されることがあります。 

※SPAN(R)は、シカゴマーカンタイル取引所 (Chicago Mercantile Exchange)の登録商標です。 


